
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie przekazania podania Wójtowi Gminy Nieporęt według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                             
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazać Wójtowi Gminy Nieporęt, do załatwienia według właściwości, podanie z dnia 29.07.2020 r. 
dotyczące zastosowania ulgi w podatku od nieruchomości, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Nieporęt do przekazania niniejszej uchwały wraz                   
z objętym nią podaniem, o którym mowa w § 1, Wójtowi Gminy Nieporęt oraz do zawiadomienia Wnoszącego 
o przekazaniu podania według właściwości Wójtowi Gminy Nieporęt.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Nieporęt 

z dnia....................2020 r. 

Uzasadnienie przekazania podania Wójtowi Gminy Nieporęt według właściwości 

Do Rady Gminy Nieporęt w dniu 29.07.2020 r. wpłynęło pismo zatytułowane  „Podanie”  dotyczące 
zwolnienia z płatności 2 raty podatku od nieruchomości związanej z prowadzoną działalnością gospodarczą. 

   Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  - rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nieporęt, po zapoznaniu się z treścią pisma  oraz po 
przeprowadzeniu analizy stanu prawnego ustaliła, że zgodnie z art. 13 § 1 pkt 1 ustawy z dnia  29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017 r. poz. 201 ze zm.) - Organem podatkowym, stosownie do swojej 
właściwości, jest wójt – jako organ pierwszej instancji. 

Załatwienie sprawy objętej podaniem należy do organów właściwych do ich załatwienia. 

Zgodnie z art. 19 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego - Organy administracji publicznej 
przestrzegają z urzędu swojej właściwości rzeczowej i miejscowej, natomiast zgodnie z art. 20 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego - Właściwość rzeczową organu administracji publicznej ustala się według 
przepisów o zakresie jego działania. 

Jak wskazano wyżej podanie dotyczy zwolnienia z płatności podatku od nieruchomości,  położonej na 
terenie gminy Nieporęt, zatem organem właściwym w tej sprawie jest Wójt Gminy Nieporęt. 

Zgodnie z art. 65 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego - Jeżeli organ administracji 
publicznej, do którego podanie wniesiono, jest niewłaściwy w sprawie, niezwłocznie przekazuje je do organu 
właściwego, zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego podanie. Zawiadomienie o przekazaniu powinno 
zawierać uzasadnienie. 

Wobec wskazanych wyżej okoliczności należało uznać, że organem właściwym do załatwienia 
przedmiotowego podania jest Wójt Gminy Nieporęt, któremu należy przekazać przedmiotową sprawę, do 
załatwienia według właściwości. 

W imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

/-/ Wiesława Bielska 

Przewodnicząca Komisji
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Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie przekazania podania Wójtowi Gminy Nieporęt według właściwości

Do Rady Gminy Nieporęt w dniu 29.07.2020 r. wpłynęło pismo zatytułowane „Podanie” dotyczące
zwolnienia z płatności 2 raty podatku od nieruchomości związanej z prowadzoną działalnością gospodarczą.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - rada gminy rozpatruje
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Po analizie złożonego podania należało uznać, że Rada Gminy Nieporęt nie jest organem właściwym
w sprawie. Organem właściwym w sprawie jest Wójt Gminy Nieporęt jako organ podatkowy.

Zgodnie z art. 65 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego - jeżeli organ administracji
publicznej, do którego podanie wniesiono, jest niewłaściwy w sprawie, niezwłocznie przekazuje je do organu
właściwego, zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego podanie. Zawiadomienie o przekazaniu powinno
zawierać uzasadnienie.

Wobec powyższego Komisja przygotowała projekt uchwały Rady Gminy Nieporęt – jako organu
niewłaściwego - w sprawie przekazania podania Wójtowi Gminy Nieporęt według właściwości.
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